
  

                                                                                                                                      

 

 
                                                                                                        AGLI ATTI 

Al DSGA - Sede 

ALL’ALBO 

AL Sito web 
 

OGGETTO: Determina liquidazione quota parte ordinativo fornitura trattativa diretta n. 3745031 - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi. CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12663 - CUP: I74D23000220006 - CIG 

A00F647CD7. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del        Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia   delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto  28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni  generali   sulla gestione     amministrativo -  

contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”,  ai  sensi  dell’art.  1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli  articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

n. 129/2018;   

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di 

traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

- Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022 n. 161 con cui è stato adottato il «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e 

recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»; 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0003049/U del 21/05/2024 13:07



  

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per gli acquisti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 6 del 09.02.2024; 

VISTO   l’accordo di Concessione prot. AOOGABMI/42179 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica IC SQUINZANO per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “Next Generation Competence”, CUP I74D23000220006, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12663, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; con il quale si assegna a 

Codesta Istituzione Scolastica il finanziamento di € 154.128,78; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1635/U del 23/03/2023; 

VISTO il decreto del Ministero della transizione ecologica del 23 giugno 2022, n. 254, pubblicato in G.U.R.I. n. 184 dell’8 

agosto 2022, denominato «Fornitura, servizio di noleggio e servizio di estensione della vita utile di arredi per interni»; 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Unità 

di Missione NG EU, n. 32, del 30 dicembre 2021, n. 33 del 13 ottobre 2022 e n. 16 del 14 aprile 2023; 

VISTA in particolare, la «Scheda 3 – Acquisto, Leasing e Noleggio di computer e apparecchiature elettriche ed 

elettroniche» e la «Scheda 6 - Servizi informatici di hosting e cloud», che dovranno essere utilizzate per la valutazione di 

conformità al principio DNSH; 

VISTO l’art. 47 del citato decreto-legge n. 77/2021, recante «Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti 

pubblici, nel PNRR e nel PNC»; 

VISTO il decreto del 7 dicembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Pari Opportunità, 

con il quale sono state approvate le Linee Guida volte a favorire la pari opportunità di genere e generazionali, nonché 

l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC;   

VISTA la Delibera A.N.AC. n. 122 del 16 marzo 2022; 

VISTE la propria determina prot. n. 4607 del 18/09/2023, la successiva Trattativa Diretta n. 3745031 e la stipula della 

stessa, acquisita al protocollo con n. 4896 del 28/09/2024; 

VISTO il contratto per acquisto di dotazioni digitali e arredi tecnici per allestimento laboratori e la realizzazione di piccoli 

interventi di carattere edilizio strettamente funzionali all'intervento sottoscritto con l’operatore economico Assitec di Gatto 

Luigi & Fusco Fabrizio s.n.c, con sede in Surbo, via Tagliamento, (P.I. 03749240754); 

ACQUISITA la Fattura n. 156 - 2024 del 08-03-2024 emessa dalla ditta Assitec di Gatto L. & Fusco F.; 

VERIFICATO che il prezzo per la fornitura è corrispondente a quello fissato;   

CONSIDERATO che il materiale pervenuto all’Istituzione Scolastica corrisponde per quantità, qualità a quanto richiesto 

con   trattativa diretta n. 3745031 stipulata il 28/09/2023 e che lo stesso è rispondente allo scopo cui deve essere adibito ed 

esente da difetti o vizi che possano pregiudicarne l’impiego, come risultante dai verbali di collaudo del materiale acquisiti al 

protocollo con nn. 1908 del 29/03/2024 e 1934 del 29/03/2024; 

TENUTO CONTO delle somme incassate a titolo di acconto a valere sul progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere a liquidazione parziale della fattura suindicata nei limiti dell’acconto ricevuto 

pari ad € 77.064,39; 

CONSIDERATO che tale l’importo trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024 e che non risultano cause 

ostative alla liquidazione della fattura suindicata, avendo l’istituto effettuato i controlli di regolarità previsti; 

 

  DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere alla liquidazione di quota parte della fattura elettronica n. 156 - 2024 del 08-03-2024 alla ditta Assitec di 

Gatto L. & Fusco F. P.Iva 03749240754, imputando la spesa di € 77.064,39 IVA inclusa all’attività A03.29 - Piano 

Scuola 4.0 - Azione 1 Next digital classroom D.M. n. 218/2022–961-P-12663 del P.A. 2024; 

 di dare mandato al dsga per i provvedimenti di competenza e la conseguente emissione di mandati per l’importo di € 

63.167,53 (imponibile della fattura) a favore della summenzionata ditta e della somma di € 13.896,86 da versare 

all’Erario entro i termini stabiliti dalla normativa vigente; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

  La Dirigente Scolastica 

         Prof.ssa Loredana DE SIMONE 


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2024-05-21T12:42:07+0200
	LOREDANA DE SIMONE




